
  

        

 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА  

      РЕСПУБЛІКИ КРИМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +38(06565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14 февраля 2020 года                                                     № 2 

                               г. Красноперекопск    

 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Вишневского, Почетненского сельских 

поселений Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.28 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 21.07.2016 №460 «Об утверждении порядка согласования проектов 

документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка 

работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального 

планирования», Законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 16.01.2015 №67-ЗРК/2015 «О регулировании 

градостроительной деятельности в Республике Крым»,  руководствуясь ст.16 Устава 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, решениями 

Красноперекопского районного совета от 29.08.2018 №472 «Об утверждении положения                         

об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам                    

в сфере градостроительной деятельности в муниципальном образовании Красноперекопский 

район Республики Крым», от 17.12.2018 № 514 «Об утверждении Правил землепользования                   

и застройки сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», на основании письма администрации Красноперекопского района                             

от 13.02.2020 б/н,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Вишневского, Почетненского сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные решением 

Красноперекопского районного совета от 17.12.2018 № 514, согласно графику проведения 

публичных слушаний (Приложение 1). 



2. Администрации Красноперекопского района: 

3.1. создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний; 

3.2. опубликовать уведомления о проведении публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Вишневского, Почетненского 

сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым (Приложения 2,3). 

3. После принятия нормативного правового акта - решения Красноперекопского районного 

совета по результатам публичных слушаний, рабочая группа по организации и проведению 

публичных слушаний прекращает свою деятельность. 

4. Обнародовать настоящее постановление в разделе «Документы» официальной страницы 

муниципального образования Красноперекопский район - «krpero.rk.gov.ru» на портале 

Правительства Республики Крым. 

5. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 1  

        к  постановлению председателя 

                                                                           Красноперекопского районного  

                                   совета от 14.02.2020 № 2 

 

 

ГРАФИК 

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Вишневского, Почетненского 

сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование 

населенного пункта, 

место проведения 

публичных слушаний 

Дата и время 

проведения 

публичных 

слушаний 

Дата, место и время проведения 

экспозиции проекта 

Вишневское сельское поселение 

1. Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с.Вишневка, 

ул.Ленина, д. 58  

(здание администрации 

поселения) 

10.03.2020 

в 10.00 часов 

с 17 февраля 2020 года по 10 марта 2020 

года в здании администрации 

Вишневского сельского поселения,  

с 9:00 до 16:00 часов ежедневно;  

перерыв - с 12:00 до 13:00 часов; 

выходные - суббота, воскресенье,  

24 февраля 2020 года, 9 марта 2020 года. 

Почетненское сельское поселение 

2.  Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Почетное,  

ул. Ленина, д. 37а  

(здание администрации 

поселения) 

10.03.2020 

в 10.00 часов 

с 17 февраля 2020 года по 10 марта 2020 

года в здании администрации 

Почетненского сельского поселения,  

с 9:00 до 16:00 часов ежедневно;  

перерыв - с 12:00 до 13:00 часов; 

выходные - суббота, воскресенье,  

24 февраля 2020 года, 9 марта 2020 года. 

 

 

 
Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В.Цуканова 

 



        Приложение  2 

к  постановлению заместителя 

председателя Красноперекопского 

районного  совета от 14.02.2020 № 2 

 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

 о проведении публичных слушаний 

 по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

Организатор проведения публичных слушаний - Рабочая группа по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

Основание проведения публичных слушаний - постановление председателя 

Красноперекопского районного совета Республики Крым о назначении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

Дата и время проведения публичных слушаний: 10 марта 2020 года в 10.00. 

Место проведения публичных слушаний: Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Вишневка, ул.Ленина, д. 58 (здание администрации поселения).  

Экспозиция демонстрационных материалов по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым: с 17 февраля 2020 года по 10 марта 2020 года в здании администрации 

Вишневского сельского поселения, с 9:00 до 16:00 часов ежедневно; перерыв - с 12:00 до 13:00 

часов; выходные - суббота, воскресенье, 24 февраля 2020 года, 9 марта 2020 года. 

На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний. 

Проект изменений внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым размещен на 

информационных стендах и на официальном сайте администрации Вишневского сельского 

поселения на официальной интернет-странице муниципального образования Красноперекопский 

район портала Правительства Республики Крым.  

Предложения и замечания на проект могут быть направлены на имя председателя рабочей 

группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта. Дата окончания приема предложений и замечаний 10 марта 2020 года в 16-00 часов.   

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение  3 

к  постановлению заместителя 

председателя Красноперекопского 

районного  совета от 14.02.2020  № 2 

 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

 о проведении публичных слушаний 

 по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

Организатор проведения публичных слушаний - Рабочая группа по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

Основание проведения публичных слушаний - постановление председателя 

Красноперекопского районного совета Республики Крым о назначении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

Дата и время проведения публичных слушаний: 10 марта 2020 года в 10.00. 

Место проведения публичных слушаний: Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Почетное, ул. Ленина, д.37а (здание администрации поселения). 

Экспозиция демонстрационных материалов по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Почетненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым: с 17 февраля 2020 года по 10 марта 2020 года в здании администрации 

Почетненского сельского поселения, с 9:00 до 16:00 часов ежедневно; перерыв - с 12:00 до 13:00 

часов; выходные - суббота, воскресенье, 24 февраля 2020 года, 9 марта 2020 года. 

На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний. 

Проект изменений внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым размещен на 

информационных стендах и на официальном сайте администрации Почетненского сельского 

поселения на официальной интернет-странице муниципального образования Красноперекопский 

район портала Правительства Республики Крым.  

Предложения и замечания на проект могут быть направлены на имя председателя рабочей 

группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Почетненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта. Дата окончания приема предложений и замечаний 10 марта 2020 года в 16-00 часов.   

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В.Цуканова 

 

 

 

         

 


	О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вишневского, Почетненского сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым

